
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

SUMÁRIO
• REGIMENTO INTERNO CMAS, RESOLUÇÃO 07 E 08 - 20 DE JULHO DE 2021.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02 - CMDCA.

• DECRETOS Nº 71 E 72.
PORTARIAS Nº 127, 128 E 129.

• RESULTADO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO
DE PREÇO Nº. 0026/2021.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69C89942CE63F575262A03D36D5C8A53



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Outros

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0F90952497324304DB4A168174E72B0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Outros

ESTADO DA BAHIA ffl 
"'i':l-~ "l" 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Consefllo Munl:fP41 do, Dl.roitOS 
cb Criança o do Adoloaccnto 
São Gabriel • Bahia Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da Igualdade 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE-CMDCA 

Rua da União n°400, CENTRO DE SÃO GABRIEL-BA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02 de 20 de julho de 2021. 

Dispõe sobre a convocação do suplente de 
Conselho Tutelar, para assumir o cargo na função 
titular. 

O presidente do Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente do 
Município de São Gabriel - CMDCA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 
8.069 de 13 de JULHO de 1990 e pela Lei municipal nº 662 de 13 de janeiro de 2017. 

CONSIDERANDO a lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 Estatuto da Criança e do 
Adolescente. 

CONSIDERANDO a Resolução nº 105/2005 do Conanda (Conselho Nacional dos Direitos 
da Criança e do Adolescente). 

CONSIDERANDO a lei Municipal nº 662 de13 de janeiro de 2017. 

RESOLVE: 

Art.1º Convocar, nos termos da Lei o Senhor Jilmar Alves dos Santos, segundo 
Suplente de Conselheiro Tutelar do município de São Gabriel/BA, conforme Decreto Nº. 
005/2020 de 13 de janeiro de 2020. 

Art. 2º O suplente ora citado poderá apresentar-se no ato da convocação ou em 10 dias 
correntes, manifestando interesse em assumir o cargo ou apresentar declaração de 
desistência do mesmo. 

Sijç, Gabriel, 20 de julho de 2021 . 
! 

i;' -~~L'\ ~\-~ 

~ ~'hl~ric:fc?Rib~iro da Silva 
Presidente do Conselho unicipal do Direito da Criança e do Adolescente (C M D C A) 

Largo da Pátria, 132 - Centro. São Gabriel - BA. CEP: 44915- 000 
Fone/Fax: (74) 3620 2122 

São Gabriel 
• PR.EFlll!:ITUR.A • 

Nó s f •:11e m o 1< uma S Iio G ab riel me l hor 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F4D90EFEE84DB405FAAB9F428BB4067

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Outros

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75D55E98094BF9B003DD83B473295BD3

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

ANEXO I

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75D55E98094BF9B003DD83B473295BD3

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75D55E98094BF9B003DD83B473295BD3

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75D55E98094BF9B003DD83B473295BD3

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Diretora Escolar do Município, e
                                                                                      dá outras providencias.

Srª. NORMACI FRANCISCA FRAGA, 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75D55E98094BF9B003DD83B473295BD3

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Diretora Escolar do Município, e  
                                                                                      dá outras providencias

Srª. MONICA DOS REIS UMBUZEIRO,

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75D55E98094BF9B003DD83B473295BD3

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

 Escolar do Município, e
                                                                                    dá outras providencias.

Srª. ALÉCIA ROSA ALMEIDA,

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75D55E98094BF9B003DD83B473295BD3

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO  

REGISTRO DE PREÇO Nº. 0026/2021 

 

A Comissão de Pregão do município de São Gabriel/BA, torna público que no dia 21 de Junho de 2021, foi 

realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa para fornecimento de bombas, material hidráulico e material elétrico para instalação e manutenção de 

poços artesianos, redes adutoras e prestação de serviços de manutenção elétrica e hidráulica para atender as 

necessidades do Município de São Gabriel/BA, tendo como vencedores as seguintes Empresas: LOPES E 

TEIXEIRA LTDA, CNPJ nº 40.482.184/0001-98, valor da Proposta para o lote 01 de R$210.000,00 (Duzentos e 

dez mil reais), valor da Proposta para o lote 03 de R$75.000,00 (Setenta e cinco mil reais), CCK COMERCIAL 

EIRELI, CNPJ nº 22.065.938/0001-22, valor da Proposta para o lote 02 de R$197.319,83 (Cento e noventa e 

sete mil e trezentos e dezenove reais e oitenta e três centavos), SENTINELA DO VALE COMERCIAL 

EIRELI, CNPJ nº 29.843.035/0001-74, valor da Proposta para o lote 04 de R$479.432,20 (Quatrocentos e 

setenta e nove mil e quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos). 

 

 

São Gabriel/BA, 21 de Junho de 2021. 

 

 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  

Pregoeiro 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima mencionado 

foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal para 

conhecimento geral. 

Em ____ de ____________ de 2021. 

 

____________________________________________ 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretária de Administração 

  

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69C89942CE63F575262A03D36D5C8A53



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS N.º 0026/2021 

 
 
O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor prefeito Adjudicou os atos praticados pelo 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico Registro de 

Preços nº. 0026/2021, em favor das seguintes Empresas: LOPES E TEIXEIRA LTDA, CNPJ nº 

40.482.184/0001-98, valor da Proposta para o lote 01 de R$210.000,00 (Duzentos e dez mil reais), valor da 

Proposta para o lote 03 de R$75.000,00 (Setenta e cinco mil reais), CCK COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 

22.065.938/0001-22, valor da Proposta para o lote 02 de R$197.319,83 (Cento e noventa e sete mil e 

trezentos e dezenove reais e oitenta e três centavos), SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 

29.843.035/0001-74, valor da Proposta para o lote 04 de R$479.432,20 (Quatrocentos e setenta e nove mil e 

quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos), cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual 

contratação de empresa para fornecimento de bombas, material hidráulico e material elétrico para instalação e 

manutenção de poços artesianos, redes adutoras e prestação de serviços de manutenção elétrica e hidráulica 

para atender as necessidades do Município de São Gabriel/BA. 

 

São Gabriel/BA, 13 de Julho de 2021. 
 

 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira 
Pregoeiro 

 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO acima 
mencionada foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
Municipal para conhecimento geral. 
 
Em ____ de ____________ de 2021. 
 
 
 
 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretária de Administração 

 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69C89942CE63F575262A03D36D5C8A53



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Modalidade: Pregão Eletrônico Registro de Preços n.º 0026/2021. 
 

 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor das 

seguintes Empresas: LOPES E TEIXEIRA LTDA, CNPJ nº 40.482.184/0001-98, valor da Proposta para o lote 01 

de R$210.000,00 (Duzentos e dez mil reais), valor da Proposta para o lote 03 de R$75.000,00 (Setenta e cinco 

mil reais), CCK COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 22.065.938/0001-22, valor da Proposta para o lote 02 de 

R$197.319,83 (Cento e noventa e sete mil e trezentos e dezenove reais e oitenta e três centavos), 

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 29.843.035/0001-74, valor da Proposta para o lote 04 de 

R$479.432,20 (Quatrocentos e setenta e nove mil e quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos),  a 

fim de que seja Homologado, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 

para fornecimento de bombas, material hidráulico e material elétrico para instalação e manutenção de poços 

artesianos, redes adutoras e prestação de serviços de manutenção elétrica e hidráulica para atender as 

necessidades do Município de São Gabriel/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 13 de Julho de 2021. 
 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  
Pregoeiro 

 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69C89942CE63F575262A03D36D5C8A53



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0026/2021. 

 

O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados pela Equipe de 

Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico Registro de Preços nº. 0026/2021, para futura e 

eventual contratação de empresa para fornecimento de bombas, material hidráulico e material elétrico para instalação e 

manutenção de poços artesianos, redes adutoras e prestação de serviços de manutenção elétrica e hidráulica para atender 

as necessidades do Município de São Gabriel/BA, em favor das seguintes Empresas: LOPES E TEIXEIRA LTDA, CNPJ nº 

40.482.184/0001-98, valor da Proposta para o lote 01 de R$210.000,00 (Duzentos e dez mil reais), valor da Proposta para 

o lote 03 de R$75.000,00 (Setenta e cinco mil reais), CCK COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 22.065.938/0001-22, valor da 

Proposta para o lote 02 de R$197.319,83 (Cento e noventa e sete mil e trezentos e dezenove reais e oitenta e três 

centavos), SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 29.843.035/0001-74, valor da Proposta para o lote 04 

de R$479.432,20 (Quatrocentos e setenta e nove mil e quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos). 

 
São Gabriel/BA, 13 de Julho de 2021. 

 
 

 
HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  

Pregoeiro 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 

Municipal para conhecimento geral. 

Em ____ de _________ de 2021. 

 

___________________________________ 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretária de Administração 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69C89942CE63F575262A03D36D5C8A53



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

DO PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0026/2021 

 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Pregão Eletrônico Registro de 

Preços nº. 0026/2021, para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de bombas, material 

hidráulico e material elétrico para instalação e manutenção de poços artesianos, redes adutoras e prestação de 

serviços de manutenção elétrica e hidráulica para atender as necessidades do Município de São Gabriel/BA, em 

favor das seguintes Empresas: LOPES E TEIXEIRA LTDA, CNPJ nº 40.482.184/0001-98, valor da Proposta 

para o lote 01 de R$210.000,00 (Duzentos e dez mil reais), valor da Proposta para o lote 03 de R$75.000,00 

(Setenta e cinco mil reais), CCK COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 22.065.938/0001-22, valor da Proposta para o 

lote 02 de R$197.319,83 (Cento e noventa e sete mil e trezentos e dezenove reais e oitenta e três 

centavos), SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 29.843.035/0001-74, valor da Proposta para 

o lote 04 de R$479.432,20 (Quatrocentos e setenta e nove mil e quatrocentos e trinta e dois reais e vinte 

centavos), para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

São Gabriel/BA, 13 de Julho de 2021. 
 

 
 
 

____________________________________ 
HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69C89942CE63F575262A03D36D5C8A53



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS DO PREGÃO  

ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0026/2021. 

 

 O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data os seguintes contratos: Ata: nº 

0541/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: LOPES E TEIXEIRA LTDA, 

CNPJ nº 40.482.184/0001-98, valor da Proposta para o lote 01 de R$210.000,00 (Duzentos e dez mil reais), valor 

da Proposta para o lote 03 de R$75.000,00 (Setenta e cinco mil reais). Signatários: Pela Contratante: Hipólito 

Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Ailton Teixeira Vaz; Contrato: nº 0542/2021. Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: LOPES E TEIXEIRA LTDA, CNPJ nº 

40.482.184/0001-98, valor da Proposta para o lote 01 de R$210.000,00 (Duzentos e dez mil reais), valor da 

Proposta para o lote 03 de R$75.000,00 (Setenta e cinco mil reais), Dotação Orçamentária: Órgão: 02.08.01 

Atividade: 2.033/2.037 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00. Signatários: Pela Contratante: Hipólito 

Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Ailton Teixeira Vaz; Ata: nº 0543/2021. Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: CCK COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 22.065.938/0001-22, valor da 

Proposta para o lote 02 de R$197.319,83 (Cento e noventa e sete mil e trezentos e dezenove reais e oitenta e 

três centavos). Signatários: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Fábio Hauschild 

Mondardo; Contrato: nº 0544/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: 

CCK COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 22.065.938/0001-22, valor da Proposta para o lote 02 de R$197.319,83 

(Cento e noventa e sete mil e trezentos e dezenove reais e oitenta e três centavos), Dotação Orçamentária: 

Órgão: 02.08.01 Atividade: 2.033/2.037 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00. Signatários: Pela 

Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Fábio Hauschild Mondardo; Ata: nº 0545/2021. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: SENTINELA DO VALE COMERCIAL 

EIRELI, CNPJ nº 29.843.035/0001-74, valor da Proposta para o lote 04 de R$479.432,20 (Quatrocentos e 

setenta e nove mil e quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos). Signatários: Pela Contratante: Hipólito 

Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Jean Carlos Sestrem; Contrato: nº 0546/2021. Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ 

nº 29.843.035/0001-74, valor da Proposta para o lote 04 de R$479.432,20 (Quatrocentos e setenta e nove mil e 

quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos), Dotação Orçamentária: Órgão: 02.08.01 Atividade: 

2.033/2.037 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00. Signatários: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues 

Silva Gomes, Pela Contratada: Jean Carlos Sestrem. 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69C89942CE63F575262A03D36D5C8A53



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

Objeto dos contratos: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de 

bombas, material hidráulico e material elétrico para instalação e manutenção de poços artesianos, redes 

adutoras e prestação de serviços de manutenção elétrica e hidráulica para atender as necessidades do 

Município de São Gabriel/BA. Vigência: De 13 de Julho de 2021 a 13 de Julho de 2022. Fundamentação Legal: 

Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. A data de assinatura do contrato será em 13 de Julho de 2021, devendo o 

presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

 

São Gabriel/BA, 13 de Julho de 2021. 

 

 

 

_____________________________________ 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi 

afixado no quadro de avisos da Prefeitura para 

conhecimento geral. 

São Gabriel/BA, ____ de _____________ de 2021. 

_______________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretária de Administração 

 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69C89942CE63F575262A03D36D5C8A53


		2021-07-20T16:32:01-0300




